Proc. Leg. nº 4673/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2393/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Realizar estudos para
melhoria do trânsito na Rua José
Bonifácio, Vila Clayton.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que a Rua José Bonifácio é local de muito movimento e
que a possibilidade de estacionar nas duas mãos representa perigo de acidentes,
bem como, atrapalha o fluxo;

Considerando que a falta de fiscalização contribui para infrações, como
estacionar na esquina, por exemplo, que dificulta a visualização de quem vem na
Rua Americana, aumentando a chance de acidentes;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a realização de estudos para tornar a Rua José Bonifácio mão
única, bem como, ampliação de fiscalização de trânsito no local, com celeridade.

Valinhos, 15 de setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 4673/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JGYHPV88H12BKZZG
		2022-09-15T16:25:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-15T16:25:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura